Российская Федерация

Отдел управления образованием Администрации Лебяжьевского района курганской области

    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Елошанская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 04 декабря 2020 года.      № 62

с. Ёлошное Лебяжьевского района  Курганской области

«Об организации образовательного

 процесса с 07 декабря 2020 года»

В целях обеспечения безопасных условий образовательной деятельности ОУ в условиях

сохраняющихся рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 и в

соответствии с решением областного оперативного штабе по проведению организационных

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению

распространения гриппа, острых респираторных вирусных инфекций, новой коронавирусной

инфекции (2019.nCoV) на территории курганской области, в соответствии с Приказом ОУО

Администрации Лебяжьевского района № 86/1 от 04.12.2020 года приказываю:

1. Организовать с 07 декабря 2020 года образовательный процесс для обучающихся 1- 11

классов в очном формате в соответствии с распорядком и режимом работы,

определённом приказами  № 40 от 16 августа 2020 г. «Об организации работы по

соблюдению Санитарно-эпидемиологических требований, направленных на

предупреждение распространение COVID-19», , № 40/1 от 16 августа 2020 г. «Об

утверждении инструкций и алгоритма действий, направленных на предупреждение

распространение COVID-19», № 41/2 от 26 августа 2020 года «О режиме работы ОУ».
2. В кружках дополнительного образования образовательный процесс осуществлять с

применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.
3. При организации очного обучения обеспечить неукоснительное исполнение требований

по проведению санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий.
4. Классным руководителям немедленно информировать администрацию школы о

появлении детей с повышенной температурой тела 37,10 и выше в школе на утреннем
«фильтре» и в течение учебного дня, а также о выявлении заболеваний COVID-19 в
семье, где проживает ребёнок.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                           Е.М. Розов